[image: image1.jpg]SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

 [image: image2.png]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Amazonas

www.cauam.org.br / atendimento@cauam.org.br

	PROCESSO

	INTERESSADO
	 Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

	ASSUNTO
	Cobrança de custas e honorários

	DELIBERAÇÃO COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS - COAPF CAU/AM Nº 14/2019

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO CAU/AM – COAPF-CAU/AM, reunida ordinariamente em Manaus-AM na sede do CAU/AM, no dia 30 de julho de 2019, no uso das atribuições que lhe conferem o Art. 96, inciso XX do Regimento Interno do CAU/AM sobre processos de cobrança de anuidades, taxas e multas, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que o Sistema de Informação e Comunicação do CAU – SICCAU não bloqueia automaticamente os profissionais com débitos junto ao CAU;
Considerando que os profissionais Luiz Carlos Cavalcante Ferreira e José Marcello de Souza Oliveira negociaram os débitos diretamente pelo SICCAU;

DELIBERA:

1 – Pela isenção do pagamento dos honorários e custas judiciais dos profissionais Luiz Carlos Cavalcante Ferreira e José Marcello de Souza Oliveira, desde que os mesmos procedam com o pagamento da negociação;
2 – Encaminhar esta Deliberação à Gerência Administrativa e Financeira do CAU/AM, para seu conhecimento;
Com 03 votos favoráveis dos conselheiros Arq. e Urb. Meglen Cristina Valau da Silva, Arq. e Urb. Fabrício Lopes Santos, Arq e Urb. Cristiane Regina de Melo Sotto Mayor Fernandes; 0 votos contrários.

Manaus-AM, 30 de Julho de 2019.
Cristiane Sotto Mayor Fernandes

____________________________________________

(Coordenadora Adjunta)

Fabricio Lopes Santos

____________________________________________

(Membro)

Meglen Cristina Valau da Silva

____________________________________________

(Membro)

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946

www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
Av. Mário Ypiranga n° 696 - Adrianópolis| CEP: 69057-001 Manaus/AM | Telefone: (92) 3302-2959

www.cauam.gov.br  /  atendimento@cauam.gov.br

1/1